libris apte ostendit quodam dicit de deo  
secundum se habere. quodam secundum relationem nihil  
tamen secundum actus ostendit. cum propter hoc est  
patris quod habet filium et propter hoc filii quod habet  
patrem. Ideoque cum dicit etiam et incommu-  
tabile est esse quod patris et quod filii dicitur ita  
intelligi voluit. id est propter hoc est  
propter hoc et propter hoc est filii et filii eterna  
est et incommutabilis quod et propter hoc semper propter  
est et filii semper filii est. Unde hylarius  
prophetas personarum assignatio in 1<sup>o</sup> li.  
de trinitate ita ait. Si propter hoc propter hoc  
est. quod propter hoc semper est propter hoc. semper est nate  
filii propter hoc est quod semper est filii. Obiectum  
et propter hoc est. semper et filii est. quod quod  
non propter hoc est. non propter hoc genuit. Idem eodem.  
Nato deo manifestum est propter hoc est quod filii est.  
Quia dicitur propter hoc est unigenitus  
quod filii est dicitur enim etiam homines sunt filii dei.  
**N**ato deo quod est dei filii ut  
natus ex deo. Et enim homines filii dei  
dicitur et sunt secundum id filii excelsi  
omnes et ad moysen de populo israel  
dominus ait. Si filii mei primogeniti  
israel. Sed magna est distantia.  
Homines enim filii dei sunt factiva  
non propter hoc nate nate. Deo autem  
filii originis propter hoc filii est et na-  
tivitate propter hoc et unitate nate nate  
non factiva ut adoptione. Et illi  
quod enim sunt quia filii dei sunt sunt et  
filii dei. non nascuntur filii dei. Unde hylarius  
solus deum natum originis propter hoc  
dei filium ostendens inter ipsum et homines  
filios dei evidentissime distinguit  
in 1<sup>o</sup> libro de trinitate ita dicens.  
Solus qui ex deo nascitur ut filii est

et nos quidem filii dei sumus per factiva.  
sumus enim aliqui filii iracundie sed  
filii dei per adoptionem effecti sumus  
ponitur per nascuntur et quod omne quod sit  
antequam fiat non fuit. nos cum filii non  
fuissemus efficiuntur. ante enim filii  
non eramus sed per gratiam facti sumus  
non nati neque generati sed acquisiti et  
acquisivimus nos deus et propter hoc deus nos  
genuisse. Genuisse enim deum filios  
antequam cum propter hoc significat agnou-  
imus. Unde dicitur. ex adoptione enim homo  
est filii dei. non ex generatione. neque enim  
propter hoc est sed natus ut ar per id non  
ut filii quod non propter hoc natus dicitur non propter  
filii fuit. Unigenitus autem deus non fuit  
aliqui non filii non fuit aliquid antequam  
filii nec quod ipse non filii. Et ita  
quod semper est filii nascibilitatis propter hoc  
ac unitate filii est eius solus qui genuit  
et est tamen qui genuit propter hoc ipse est quod  
sunt ille filii origine ita est propter hoc generatione.  
Unde homo dicitur filii trinitatis et  
trinitas potest dici pater hominum.

**N**omo non quod filii dei est factiva  
non tamen patris sed et filii et propter  
sunt filii est. id est totus trinitatis et tri-  
tas propter hoc eius dicitur propter hoc. Unde augustinus in 1<sup>o</sup> li.  
de trinitate ait. Non potest dici trinitas  
pater nisi forte trinitative ad trinitatem propter  
adoptionem filiorum. Unde enim scriptum est.  
Audi israel dominus deus tuus deus unus est.  
Non unquam excepto filio a propter hoc sancto  
optat intelligi quoniam unum deum deum  
num tamen dicitur et patrem num per  
gratiam suam nos regnantes. De hoc  
enim hylarius in 1<sup>o</sup> li de trinitate ait.  
Omnia per fidem deo est propter hoc quod est pater  
per eam fidem ipsum christum dei filium rom-  
sitem. Ecce ostendit quare est propter hoc dei

nati q filij e q. s. ipe sola ppe nati  
 dr. in hylia i li iii de trinitate aut.  
 Dns dicens clafico filiu tuu no  
 solo noie qreptam e se ee filiu sed  
 x ppetate. nos filij dei sumq. sed  
 no hls huius filij. Hic em uerq  
 x ppris e filij oigme no adoptoe  
 x uitate no mncupatoe. natiuitate  
 non creatoe. in in

Spus stus ppe dr domi dei  
 qd ppetate e donu ut filij natiuitate  
 x utiq no dr rlie x fm eade rlatio

**I**ta ena de spu sco dicendu  
 e. q. ppe dr domi dei cu tn  
 x alia plua sut in dona di Bed  
 spūs stūs ita ppetate imutabili  
 x eternitate donū e. sicut filij ppete  
 filij. Eo em donū dr quo spūs  
 stūs x utiq utiq noie rlatie dr.  
 Eadeq rlatioe dr spūs stūs et  
 donū. Uz ipa rlatio no ita appeat  
 i hoc noie ppe stūs sicut i h noie  
 donū. in aug i li de trinitate  
 aut. Spūs stūs q no trinitas e sed  
 i trinitate itelligit. Teo q ppe dicit  
 spūs stūs rlatie dr cu et ad ptem  
 x ad filiu rfert q spūs stūs et  
 pps et filij spūs e. Uz ipa rlatio  
 no appaer i h noie. appaer at  
 cu dr donū dei donū e pps et  
 filij q et a pte pcedit x a filio.  
 go ppe stūs rffabil qda pps filijq  
 no est. Et id idem fecisse sic  
 appellat ut ia diximq x iterat no  
 pger q pps x filio p r<sup>ia</sup> appella  
 queme. Uz h no ppe dr q illi  
 qit q et ppe spūs x filij spūs x  
 pat stūs x filij stūs. Dr go ex  
 noie qd utiq quor utuspq no

significet vocat donū dei ambob  
 spūs stūs. Ecce hēs quē spūs stūs  
 ppe dicit donū x q rlie dr sue  
 donū siue spūs stūs et q no ppe  
 s tenet qd qit pps et filio quēit sed  
 diuisim. Et sciendū e q cu pps x filij  
 dr spūs siue stūs neutru rlatie dr  
 sed sdim substantia. in in

Quia pat ul filij ul trinitas ipsa  
possit dici spūs stūs. in in